prezentuje wszystkie środki pieniężne i ich ekwiwalenty w jednej pozycji w sprawozdaniu z sytuacji

finansowej. Ponadto w ramach przekształcenia danych porównawczych skorygowano kwoty wykazywane
na początek 2023 roku w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych odpowiednio w ramach rachunków
bieżących w innych bankach oraz lokat terminowych w innych bankach o pierwotnej zapadalności do trzech
miesięcy.

Powyższe zmiany były spowodowane dostosowaniem prezentacji wybranych pozycji aktywów i zobowiązań

oraz przychodów i kosztów do przeważającej praktyki rynkowej oraz w celu lepszego odzwierciedlenia
skutków prezentowanych transakcji. Zmiany nie miały wpływu na poziomy kapitałów oraz na wyniki netto
Grupy w prezentowanych w niniejszym sprawozdaniu finansowym okresach porównawczych.
Dane porównawcze na dzień 1 stycznia 2023 roku i 31 marca 2023 roku oraz za okres od 1 stycznia do
31 marca 2023 roku zostały odpowiednio przekształcone.

Wpływ wprowadzonych korekt na prezentowane dane porównawcze przedstawiają poniższe zestawienia.

Przekształcenia w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 marca

2023 roku.

 Nr

Okres
od 01.01.2023

do 31.03.2023

przed korektą

korekta

Okres
od 01.01.2023

do 31.03.2023

po korekcie

Przychody z tytułu odsetek, w tym:  3 638 653 - 3 638 653

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody

efektywnej stopy procentowej
 3 554 077 - 3 554 077

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów

finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 84 576 - 84 576

Koszty odsetek 1 (1 546 227) (59 316) (1 605 543)

Wynik z tytułu odsetek 1 2 092 426 (59 316) 2 033 110

Przychody z tytułu opłat i prowizji  737 784 - 737 784

Koszty z tytułu opłat i prowizji  (236 721) - (236 721)

Wynik z tytułu opłat i prowizji  501 063 - 501 063

Przychody z tytułu dywidend  122 - 122

Wynik na działalności handlowej  7 192 - 7 192

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do
obrotu obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 14 531 - 14 531

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania aktywów oraz

zobowiązań finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez

wynik finansowy

 (48 835) - (48 835)

Pozostałe przychody operacyjne  78 734 - 78 734

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów

finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
1 (232 741) 59 316 (173 425)

Koszty ryzyka prawnego związanego z kredytami walutowymi   (808 488) - (808 488)

Ogólne koszty administracyjne  (735 603) - (735 603)

Amortyzacja  (119 284) - (119 284)

Pozostałe koszty operacyjne  (89 664) - (89 664)

Wynik działalności operacyjnej  659 453 - 659 453

Podatki od pozycji bilansowych Grupy  (189 998) - (189 998)

Zysk / (strata) brutto  469 455 - 469 455

Podatek dochodowy  (326 721) - (326 721)

Zysk / (strata) netto  142 734 - 142 734

Zysk / (strata) netto przypadający na:

- akcjonariuszy mBanku S.A.  142 815 - 142 815

- udziały niekontrolujące  (81) - (81)

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2024 roku
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za I kwartał 2024 roku (w tys. zł)

32

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2023 roku

AKTYWA Nr
01.01.2023

przed korektą
korekta

01.01.2023

po korekcie

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty
(poprzednio: Kasa, operacje z bankiem centralnym)

2 16 014 318 236 633 16 250 951

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 2 148 138 819 (236 633) 147 902 186

Dłużne papiery wartościowe  19 002 527 - 19 002 527

Należności od banków 2 9 806 262 (236 633) 9 569 629

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  119 330 030 - 119 330 030

Pozostałe pozycje aktywów  45 738 976 - 45 738 976

AKTYWA RAZEM  209 892 113 - 209 892 113

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
01.01.2023

przed korektą
korekta

01.01.2023

po korekcie

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  209 892 113 - 209 892 113

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 marca 2023 roku

AKTYWA Nr
31.03.2023

przed korektą
korekta

31.03.2023

po korekcie

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

(poprzednio: Kasa, operacje z bankiem centralnym)
2 16 477 981 1 085 445 17 563 426

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 2 153 599 600 (1 085 445) 152 514 155

Dłużne papiery wartościowe  19 413 521 - 19 413 521

Należności od banków 2 13 438 881 (1 085 445) 12 353 436

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  120 747 198 - 120 747 198

Pozostałe pozycje aktywów  47 451 591 - 47 451 591

AKTYWA RAZEM  217 529 172 - 217 529 172

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
31.03.2023

przed korektą
korekta

31.03.2023

po korekcie

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  217 529 172 - 217 529 172

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2024 roku
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za I kwartał 2024 roku (w tys. zł)

33

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do

31 marca 2023 roku

  Nr

Okres

od 01.01.2023

do 31.03.2023
przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2023

do 31.03.2023
po korekcie

Zysk / (strata) przed opodatkowaniem  469 455  - 469 455

Korekty, w tym: 2 2 171 096 41 073 2 212 169

Zapłacony podatek dochodowy   (159 699)  - (159 699)

Amortyzacja, w tym amortyzacja środków trwałych oddanych w leasing
operacyjny

 125 332  - 125 332

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej  (84 187)  - (84 187)

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej  341  - 341

Dywidendy otrzymane  (122)  - (122)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat)  (3 638 653)  - (3 638 653)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 1 1 546 227 59 316 1 605 543

Odsetki otrzymane  2 908 783  - 2 908 783

Odsetki zapłacone 1 (1 347 276) (59 316) (1 406 592)

Zmiana stanu należności od banków 2 (2 735 574) 41 073 (2 694 501)

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do
obrotu oraz pochodnych instrumentów zabezpieczających

 435 236  - 435 236

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom  (1 151 503)  - (1 151 503)

Zmiana stanu aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej
przez inne dochody całkowite

 (961 158)  - (961 158)

Zmiana stanu papierów wartościowych wycenianych w

zamortyzowanym koszcie
 (322 733)  - (322 733)

Zmiana stanu papierów wartościowych nieprzeznaczonych do obrotu

wycenianych obowiązkowo przez wynik finansowy
 (3 748)  - (3 748)

Zmiana stanu pozostałych aktywów  (212 904)  - (212 904)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków  439 713  - 439 713

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów  6 704 298  - 6 704 298

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu leasingu  (19 347)  - (19 347)

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów

wartościowych
 90 477  - 90 477

Zmiana stanu rezerw  (7 180)  - (7 180)

Zmiana stanu innych zobowiązań  564 773  - 564 773

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 2 2 640 551 41 073 2 681 624

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej  (124 219)  - (124 219)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej  (1 235 230)  - (1 235 230)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 2 1 281 102 41 073 1 322 175

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  (9 700)  - (9 700)

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 2 16 292 024 (41 073) 16 250 951

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego  17 563 426 - 17 563 426

Powyżej opisane zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu
finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczą.

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2024 roku
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za I kwartał 2024 roku (w tys. zł)

34

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad

rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są

[…]

z bankiem centralnym, natomiast część środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w postaci rachunków
bieżących w innych bankach oraz lokat terminowych w innych bankach o pierwotnej zapadalności do trzech
miesięcy Bank reprezentował w pozycji Należności od banków. Obecnie Bank prezentuje wszystkie środki

pieniężne i ich ekwiwalenty w jednej pozycji w sprawozdaniu z sytuacji finansowej.

Powyższe zmiany były spowodowane dostosowaniem prezentacji wybranych pozycji aktywów i zobowiązań
oraz przychodów i kosztów do przeważającej praktyki rynkowej oraz w celu lepszego odzwierciedlenia
ekonomicznej natury skutków prezentowanych transakcji. Zmiany nie miały wpływu na poziomy kapitałów
oraz na wyniki netto Banku w prezentowanych w niniejszym sprawozdaniu finansowym okresach
porównawczych. Dane porównawcze na dzień 1 stycznia 2023 roku i 31 marca 2023 roku oraz za okres od

1 stycznia do 31 marca 2023 roku zostały odpowiednio przekształcone.

Wpływ wprowadzonych korekt na prezentowane dane porównawcze przedstawiają poniższe zestawienia.

Przekształcenia w rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia do 31 marca 2023 roku

Rachunek zysków i strat

Nr

Okres

od 01.01.2023
do 31.03.2023

przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2023
do 31.03.2023

po korekcie

Przychody z tytułu odsetek, w tym:  3 411 254 - 3 411 254

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody

efektywnej stopy procentowej
 3 317 554 - 3 317 554

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów

finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

93 700 - 93 700

Koszty odsetek 1 (1 479 298) (59 316) (1 538 614)

Wynik z tytułu odsetek 1 1 931 956 (59 316) 1 872 640

Przychody z tytułu opłat i prowizji  684 755 - 684 755

Koszty z tytułu opłat i prowizji  (206 009) - (206 009)

Wynik z tytułu opłat i prowizji  478 746 - 478 746

Przychody z tytułu dywidend  122 - 122

Wynik na działalności handlowej  7 629 - 7 629

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do

obrotu obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

13 949 - 13 949

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania aktywów oraz

zobowiązań finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez

wynik finansowy

(48 835) - (48 835)

Pozostałe przychody operacyjne  31 402 - 31 402

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów

finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
1 (212 633) 59 316 (153 317)

Koszty ryzyka prawnego związanego z kredytami walutowymi   (808 488) - (808 488)

Ogólne koszty administracyjne  (665 406) - (665 406)

Amortyzacja  (101 496) - (101 496)

Pozostałe koszty operacyjne  (42 889) - (42 889)

Wynik działalności operacyjnej  584 057 - 584 057

Podatki od pozycji bilansowych Grupy  (182 379) - (182 379)

Udział w zyskach (stratach) jednostek wycenianych metodą praw
własności

70 124 - 70 124

Zysk / (strata) brutto  471 802 - 471 802

Podatek dochodowy  (313 145) - (313 145)

Zysk / (strata) netto  158 657 - 158 657

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2024 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za I kwartał 2024 roku (w tys. zł)

95

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2023 roku

AKTYWA Nr
01.01.2023

przed korektą
korekta

01.01.2023

po korekcie

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty
(poprzednio: Kasa, operacje z bankiem centralnym)

2 15 906 492 213 809 16 120 301

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 2 123 405 293 (213 809) 123 191 484

Dłużne papiery wartościowe  20 206 976 - 20 206 976

Należności od banków 2 15 392 870 (213 809) 15 179 061

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  87 805 447 - 87 805 447

Pozostałe pozycje aktywów  64 663 993 - 64 663 993

AKTYWA RAZEM  203 975 778 - 203 975 778

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
01.01.2023

przed korektą
korekta

01.01.2023

po korekcie

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  203 975 778 - 203 975 778

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 marca 2023 roku

AKTYWA Nr
31.03.2023

przed korektą
korekta

31.03.2023

po korekcie

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty
(poprzednio: Kasa, operacje z bankiem centralnym)

2 16 432 174 1 074 636 17 506 810

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 2 129 101 839 (1 074 636) 128 027 203

Dłużne papiery wartościowe  20 618 216 - 20 618 216

Należności od banków 2 18 610 485 (1 074 636) 17 535 849

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  89 873 138 - 89 873 138

Pozostałe pozycje aktywów  66 576 443 - 66 576 443

AKTYWA RAZEM  212 110 456 - 212 110 456

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
31.03.2023

przed korektą
korekta

31.03.2023

po korekcie

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  212 110 456 - 212 110 456

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2024 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za I kwartał 2024 roku (w tys. zł)

96

Przekształcenia w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 31 marca 2023 roku

  Nr

Okres

od 01.01.2023
do 31.03.2023

przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2023
do 31.03.2023

po korekcie

Zysk / (strata) przed opodatkowaniem  471 802 - 471 802

Korekty, w tym:  2 070 462 - 2 070 462

Zapłacony podatek dochodowy  (152 907) - (152 907)

Amortyzacja, w tym amortyzacja środków trwałych oddanych w leasing
operacyjny

 104 596 - 104 596

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej  (70 631) - (70 631)

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej  (71 923) - (71 923)

Zmiana wyceny inwestycji w jednostki zależne niewyceniane metodą

praw własności
 2 143 - 2 143

Dywidendy otrzymane  (122) - (122)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat)  (3 411 254) - (3 411 254)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 1 1 479 298 59 316 1 538 614

Odsetki otrzymane  2 723 434 - 2 723 434

Odsetki zapłacone 1 (1 290 328) (59 316) (1 349 644)

Zmiana stanu należności od banków  (2 360 483) - (2 360 483)

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do

obrotu oraz pochodnych instrumentów zabezpieczających
 535 389 - 535 389

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom  (1 631 396) - (1 631 396)

Zmiana stanu aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej

przez pozostałe dochody całkowite
 (1 221 563) - (1 221 563)

Zmiana stanu papierów wartościowych wycenianych w
zamortyzowanym koszcie

 (325 975) - (325 975)

Zmiana stanu papierów wartościowych nieprzeznaczonych do obrotu

wycenianych obowiązkowo przez wynik finansowy
 (18 903) - (18 903)

Zmiana stanu pozostałych aktywów  (73 672) - (73 672)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków  468 892 - 468 892

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów  6 717 022 - 6 717 022

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu leasingu  (17 562) - (17 562)

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów

wartościowych
 84 217 - 84 217

Zmiana stanu rezerw  (20 982) - (20 982)

Zmiana stanu innych zobowiązań  623 172 - 623 172

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej  2 542 264 - 2 542 264

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej  (111 713) - (111 713)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej  (1 034 342) - (1 034 342)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C)  1 396 209 - 1 396 209

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  (9 700) - (9 700)

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego  16 120 301 - 16 120 301

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego  17 506 810 - 17 506 810

Powyżej opisane zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu
finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczą.

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2024 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za I kwartał 2024 roku (w tys. zł)

97

2. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad

rachunkowości

Bank dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są